UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE

PESSOAS
COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE

PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo os autos do processo SEI nº 23090.022141/2023-11, a Pró-Reitoria de Gestão

de Pessoas torna público o resultado da seleção para Professor Substituto, área Ciência e
Tecnologia de Produtos Vegetais, referente ao Edital 27/2023, após o julgamento do recurso:

Nº de
inscrição

NOME DO CANDIDATO

Prova
Didática

Prova de
Títulos

Nota final

0272300067 NATHANE SILVA RESENDE 83,0 85,5 168,5

0272300099 THALES LEANDRO COUTINHO DE
OLIVEIRA

82,0 78,2 160,2

0272300105 FERNANDA COSTA PRATES 63,8 NC NARA

NC – não computado NARA – não atingiu requisito para aprovação

De acordo com o § 1º do art. 24 da Resolução Normativa CEPE Nº 057 de 5/7/2023 foram
aprovados os candidatos: 1º - NATHANE SILVA RESENDE e 2º - THALES LEANDRO COUTINHO
DE OLIVEIRA .

Lavras, 11/09/2023